
MEMORANDO SEI Nº 0021573852/2024 - SES.GTO

Joinville, 05 de junho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 001/2024.

Objeto: Aquisição de Periféricos e Instrumentais de Odontologia para a Secretaria Municipal de Saúde de Joinville.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio deste, encaminhar análise do Processo Licitatório SEI nº 24.0.001358-0, quanto aos itens:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca Modelo

Prospecto,
ficha
técnica ou
imagem
de site.

Necessidade
de
Amostra?

Registro
ANVISA

Parecer

3

19126  -  MICRO  MOTOR  COM
SPRAY  ENCAIXE  BORDEN  2
FUROS; SISTEMA DE ENCAIXE
UNIVERSAL;  ESTERILIZÁVEL
EM  AUTOCLAVE   135º.  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE, LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 150

MORETI
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
MEDICOS  E
ODONTOLOGICOS
LTDA

NEOLAB Micromotor

De acordo
com
edital.      Sim

Registro
ANVISA nº
81140320007
VIGENTE

Apto a
apresentar
amostra.

9

17638  -  CONTRA-ÂNGULO  
ENCAIXE  UNIVERSAL;
CABEÇA  FIXA;
ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE  ATÉ  135ºC.  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE, LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 150

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

DENTSCLER DENTSCLER

De acordo
com
edital.      Sim

Registro
ANVISA nº
10328690023
vigente

Apto a
apresentar
amostra, desde
que informe
previamente o 
modelo que
está sendo
ofertado e que
tenha
compatibilidade
de uso com
outras marcas
de
micromotores.

17

17797  -  PORTA  MATRIZ
TOFFLEMIRE  
INFANTIL  CONFECCIONADO
EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,
COM  ACABAMENTO  E
POLIMENTO.  ESTERILIZÁVEL
EM AUTOCLAVE. EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

Unidade 80

ATHENA
COMERCIO  DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS  E
HOSPITALARES
LTDA

6B INVENT 6B INVENT

De acordo
com
edital.      

Sim

Registro
ANVISA nº
81563630010
vigente.

Apto a
apresentar
amostra.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Christine Bohm da Costa, Gerente Técnico(a), em 05/06/2024, às 09:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021573852 e o código CRC C5A24602.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

SEI/PMJ - 0021573852 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 05/06/2024, 09:49



24.0.001358-0

0021573852v6

SEI/PMJ - 0021573852 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 05/06/2024, 09:49


